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Kære Michala  

Vanløse Lokaludvalg har ikke haft mulighed for en samlet gennemgang af de tre scenarier for 
Bellahøjmarken, som blev præsenteret på den 2. workshop. Vi har haft mulighed for at se på forslagene i to 
af vores underudvalg, som nedenstående kommentarer tager afsæt i.  

Som udgangspunkt er vi naturligvis glade for at forundersøgelse er i gang, og vi synes, at processen frem til 
nu har været både konstruktiv og givende. Vi noterer også med tilfredshed, at der har været en bred 
interesse for projektet blandt borgere og idrætsforeninger fra Vanløse samt fra vores to nabobydele, 
Brønshøj-Husum og Bispebjerg.  

For Vanløse Lokaludvalg har det vigtigste været at åbne Bellahøjmarken op og gøre området tilgængelig 
året rundt, som et stort grønt og rekreativt og parklignende område, som muliggør og inviterer til leg, 
idrætsaktiviteter og ophold. I forlængelse heraf mener vi, at udsigten fra Bellahøjvej skal genetableres og de 
nuværende høje popler skal stynes og/eller erstattes med andre lavere træer. Midten af den fremtidige park 
bør friholdes for buske og træer, så den fortsat fremstår fleksibel, herunder til brug for fremtidige events m.v.  

Som et fremtidigt parklignende område skal arealet naturligvis kunne rumme forskellige små eller større 
Københavnerevents, svarende til øvrige parker i København. Om disse events nødvendigvis skal være en 
videreførelse af de nuværende kræmmermarkeder og om det ville være muligt også at rumme en fremtidig 
placering af cirkus på Bellahøjmarken, har vi ikke taget stilling til. Man kunne måske med fordel overveje om 
den ene halvdel af arealet kunne indrettes så den var velegnet (mere robust) hvad angår tilkørsel, underlag, 
parkeringsmuligheder o.a. til forskellige events, mens den anden halvdel blev fastholdt som et åbent 
parklignende område med mere natur og flere aktivitetstilbud året rundt.  

Af de tre fremlagte scenarier, mener vi klart at SENARIE 1 med sit mere klassiske og landskabelige koncept i 
kombination med en tydelig idrætsprofil bedst løser de ønsker og drømme, som vi kunne have til en 
fremtidig Bellahøjmark. Samtidig respekterer forslaget, efter vores opfattelse, også de intentioner som ligger 
i fredningsforslaget om at bibeholde den store åbne fælled og udsigten fra Bellahøjvej ind over byens tage.  

Forslaget tilføre en række af de funktioner og kvaliteter til området som vi har efterlyst, herunder: a) at man 
styrker midteraksen, b) tilfører mere og større variation af (by) natur, c) skaber en tydelig forbindelse mellem 
områdets idrætsfaciliteter, d) etablerer aktivitets- og udsigtspladser, e) at man udnytter en kommende 
regnvandshåndtering til landskabelige kvaliteter åbne kanaler og et regnvandsbassin, f) at man opgraderer 
arealerne omkring og opad GMC (herunder pergolaer) og g) at man etablere en god forbindelse til 
Genforeningspladsen med fodgængerfelter og en særlig kørezone.  

Vi har stor forståelse og sympati for, at Bispebjerg og Brønshøj-Husum meget gerne ser at projektet bør 
tænkes sammen med henholdsvis Cirkusgrunden og Bellahøjparken (herunder Friluftsscenen), som ligger 
placeret i henholdsvis Bispebjerg bydel og Brønshøj-Husum bydel. For så vidt gælder Bellahøjparken, handler 
dette nok primært om at skabe gode forbindelser samt at gøre midteraksen og udsigten til vigtige 
arkitektoniske elementer i det samlede projekt. For så vidt gælder Cirkusgrunden, handler dette om at 
overveje om Bellahøjmarken kunne rumme en fremtidig placering af cirkus (en cirkusgrund) og dermed 
frigive den nuværende cirkusgrund til andet formål, herunder fx placering af et muligt gymnastikkens hus.  

Om Bellahøjmarken også fremadrettet skal rumme en sommercamping i årets tre sommermåneder, er vi 
Vanløse Lokaludvalg lidt delte i vores opfattelse af. På den ene side finder vi det sympatisk, at København 
som by tilbyder muligheden for camping forholdsvis tæt på byens centrum. På den anden side er det en den 



forholdsvis dårligt udnyttede og utidssvarende camping med sine nedslidte faciliteter, som med sin 
nuværende placering midt på Bellahøjmarken i årets tre sommermåneder, er hovedårsagen til at 
Bellahøjmarken forekommer at være lukket af for omverdenen og så dårligt udnyttet, som den er.  Vi er 
opmærksomme på, at der findes en politisk vedtagelse om mulig etablering af helårscamping på 40% af 
Bellahøjmarken, men mener ikke at denne vedtagelse har noget at gøre med den nuværende 
sommercamping.  

Med venlig hilsen 

Jan Lindboe 
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